
Ing. Martin Marek v rámci MO KČT FÉNIX  Brno – Medlánky  
 
 
 

 
 
 
 

pořádá cyklo – turistickou akci  
 
 
 
 
 

15. ročník s podnázvem  
 
 

Léto v Hostýnských vrších 
 

 
 

 

Doba konání:  30.7. 2022 – 6.8. 2022    

   Místo konání:  Rusava 

Vážení a milí přátelé turistiky a cykloturistiky, 
 

rádi bychom Vás pozvali k 15. ročníku akce Léto s Fénixem, tentokráte s podnázvem "Léto 
v Hostýnských vrších". Jako každoročně Vás zveme do turisticky zajímavé oblasti, kde s námi budete 
moci strávit příjemný týden Vaší dovolené. Po loňském ročníku, kdy jsme akci uskutečnili v Novohrad-
ských horách, se v r. 2022 podíváme opět na Moravu, tentokráte do Zlínského kraje. Přír. park Hostýnské 
vrchy je hornatina s nadm. výškou kolem 500 m, rozkládající se na Vých. Moravě mezi městy Bystřice pod 
Hostýnem, Holešov, Fryšták, Vsetín a Val. Meziříčí. Nejvyšším vrcholem pohoří je Kelčský Javorník dosa-
hující výšky 865 metrů. Dominantou a symbolem celého regionu je poutní místo Sv. Hostýn s barokním 
chrámem Panny Marie a křížovou cestou od architekta Dušana Jurkoviče. Hostýnské vrchy ale nejsou 
zdaleka jen Svatý Hostýn nebo turist. střediska Tesák či Troják. V regionu se dochovala řada lid. památek, 
jako jsou dřevěnice na Rusavě, tech. zajímavostí, např. lesní klauza na splavování dřeva u Rajnochovic, 
nebo válečných památek, jako je partyzánský bunkr u Mikulůvky. Fenoménem Hostýnských vrchů jsou lesy 
a louky ukrývající mnoho chráněných rostlin a živočichů, přírodní rezervace Čerňava je ukázkou 
zachovalého karpatského lesa pralesovitého charakteru s jednotl. stromy až 280 let starými. Památná lípa        
v Kateřinicích má úctyhodný obvod kmenu 630 cm. Vinařskou raritou jsou nejseverněji položené vinice           
v rámci vinařské oblasti Morava v obci Horní Lapač. Obce a města Hostýnských vrchů žijí bohatým kult. 
životem, jemuž dominují lidové tradice. Hostýnské vrchy nabízí kromě pěší turistiky i řadu možností pro 
cykloturistiku, vyjížďky na koních, koupání či lezení. Z tohoto důvodu určitě stojí za naši návštěvu. 
 

Ubytování akce „Léto s Fénixem“ je vždy po celý týden na jednom místě. Cena a termín konání se pro 
každý rok stanovuje až podle oblasti, kterou si vybíráte svým hlasováním v anketě. V roce 2022 jsme měli 
původně v plánu odložené Slovensko (Slánské vrchy), ale zahraničí je díky pokračující pandemii Covid-19 
stále ještě rizikem, především pro nás pořadatele a též ubytovatele, zkusíme jej tedy ještě jednou posunout. 
Z tohoto důvodu anketa pro rok 2023 v přihlášce není. Kromě koronavirových omezení je problémem            
i shánění samotného ubytování. Hromadné ubytování pro 50 a více osob v cenově příznivé hladině je 
bohužel v některých lokalitách nedostupné. Kempy a starší rekr. zařízení jsou v létě čím dál více zaměřeny 
na rodiny s dětmi, příp. jsou v nich dětské tábory s nasmlouvanými atrakcemi a tak turistům nezbývá nic 
jiného než termín v mimosezóně nebo výrazně dražší hotely či penziony. Jelikož pro některé z nás to 
znamená jedinou letní dovolenou, tak i když jsou částky o něco vyšší, nejsou zase až tak úplně 
astronomické, že bychom si to nemohli dovolit. U moře či v Alpách člověk zaplatí mnohem více a také nad 
tím nepřemýšlí. Navíc Česká republika se Slovenskem nabízí nesčetně krás, o kterých mnozí ani netuší.  
 

Co se týče samotné akce, jedná se především o letní setkání turistů a kamarádů, rozhodně to není jen 
akce povinných túr a hltání kilometrů. Ale i v tomto případě se můžete dostatečně realizovat. Ubytování na 
jednom místě má výhodu v tom, že v případě pěkného počasí lze vyrazit na výlet, naopak při nepřízni 
počasí lze jen tak odpočívat, probírat zážitky, navštívit památky či využít sportovních aktivit v okolí. Prostě 
si užít dovolenou a odpočinout si. Akce je určitě vhodná i pro rodiny s dětmi.  
 

Každoročně pro Vás připravujeme 6 mapek s nejzajímavějšími doporučenými trasami k významným turist. 
cílům. Opět si budete moci vybrat dle náročnosti a svých sil, příp. si vytvořit i program vlastní. Na závěr 
akce získáte razítko pochodu s typ. motivem charakterizující danou oblast, k tomu pamětní list. V rámci 
startovného dále obdržíte po příjezdu záznamník, který budete moci během týdne plnit, před odjezdem 
domů k němu obdržíte odznak. S výrobou odznaků máme bohužel také značné problémy, neboť náš starý 
oblíbený tiskař skončil a pracně sehnaný nový výrobce nasadil výrazně vyšší ceny. Kromě tohoto se zvýšily 
i ceny tisků pamětních listů, kopírování, poštovného. Přes koronavirovou nejistotu se snažíme i pro rok 
2022 udržet částku za administrativu na 350 Kč. 
 

Termín akce: ● nástup na akci je v sobotu 30.7. 2022 po 14 hodině  
 ● konec akce je v sobotu 6.8. 2022 do 9 hodin 
 

Dostupnost místa konání akce: 
 

 ● vlakem do žel. st. Bystřice pod Hostýnem, odtud míst. autobusem do obce Rusava,    
    možnost odvozu  zavazadel 

 ● vlastním dopravním prostředkem až na místo 
 

Stravování: ● v případě zájmu možnost zakoupení polopenze 
 ● z vlastních zásob, omezená možnost individuálního vaření  
 ● v ostatních restauracích a hospůdkách v Rusavě  



Délky tras výletů pro jednotlivé dny jsou rozděleny podle náročnosti takto: 
 

PĚŠÍ 
Nízká (N) (10 – 20 km) 

CYKLO 
Nízká (N) (30 – 45 km) 

Střední (S) (20 – 30 km) Střední (S) (45 – 60 km) 
Vysoká (V) (30 – 40 km) Vysoká (V) (60 – 75 km) 

 

 

Ubytování : penzion U Ráztoky (objednáno celkem 56 míst + pořadatelé) 
 

A - standartní pokoje - 2x dvoulůžkový, 3x třílůžkový a 3x čtyřlůžkový 
B - turistické pokoje - 4x dvoulůžkový a 2x třílůžkový 
C - studia - 1x dvoulůžkový a 1x čtyřlůžkový 
D - apartmány - 1x třílůžkový a 2x čtyřlůžkový 
 

Standartní pokoje mají vlastní sociální zařízení (sprchový kout). Součástí apartmá je vlastní soc. zařízení          
a kuchyňka. Studia jsou větší než standartní pokoje, nachází se zde kuchyňský a ložní kout + každé studio 
má vlastní soc. zařízení. Většina pokojů je vybavena TV. Pokoje v turistické třídě mají společné sociální 
zařízení. Wi-fi a parkování u penzionu zdarma. O akt. obsazenosti se vždy předem informujte u pořadatele. 
 

Účastnické poplatky: 
 
A – 4130 Kč/os/7 nocí B – 2310 Kč/os/7 nocí C – 4445 Kč/os/7 nocí        D – 4725 Kč/os/7 nocí 
 
Každý účastnický poplatek se skládá z pohyblivé částky za pobyt (cena za ubytování vč. lůžkovin, poplatky 
místnímu obecnímu úřadu z lůžka a z rekreace) 
 

 - tato částka je stanovena včetně určité rezervy na základě ceníků platných pro r. 2021, dojde-li    

   k dramatickému zdražení ubytovacích služeb či zvýšení rekr. poplatku obci a naše částka toto  

   zdražení již nepokryje, pak bude na startu vybrán doplatek dle akt. ceníku ubyt. zařízení pro r. 2022 
 

a dále z pevné částky za administrativu (350 Kč) 
 

- v částce je zahrnuta veškerá práce s přípravou akce, výroba a návrh odznaků, dále záznamník akce,  

  pamětní list, kopírování materiálů (mapky a popisy jednotlivých tras, jízdní řády, …), průvodce,  

  výroba razítek, poštovné, telefonní hovory, atd.  … tato částka je neměnná 
 

Účastnické poplatky zasílejte převodem na účet 197990721/0300 ČSOB a.s., nebo pomocí složenky na 
adresu bydliště pořadatele:  Ing. Martin Marek, Praskolesy 176, okres Beroun, 267 54 do 30.4. 2022. 
 

V obou případech vždy uveďte ve zprávě pro příjemce Vaše JMÉNO a PŘÍJMENÍ !!! 
 

Způsoby přihlášení na akci: 
 

1) elektronicky e-mailem na adresu: martinmarek@centrum.cz  
     (přihláška k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách KČT Fénix: www.kctfenix.ic.cz) 
 

2) telefonicky nebo pomocí SMS zprávy na telefonním čísle: 720 652 999 – Ing. Martin Marek 
 
 

3) zasláním čitelně vyplněné přihlášky poštou na adresu: Ing. Martin Marek, Praskolesy 176, 267 54 
 

Doklad o zaplacení je možné zaslat naskenovaný e-mailem nebo jako kopii poštou. Teprve po odkontrolování 
Vaší platby budete zařazeni do databáze účastníků pochodu. Informaci o zaregistrování obdržíte buďto e-
mailem nebo formou SMS (z tohoto důvodu uveďte v přihlášce Váš e-mail či Váš telefon).  
Na webových stránkách bude možné u každé varianty ubytování sledovat obsazenost a počet volných míst. 
 

Propozice (podrobné popisy a mapky výletů, informace o ubytování, pokyny před cestou) 
 

- rozesílány nejčastěji v elektronické podobě na e-mailovou adresu uvedenou v přihlášce. Pro ty, kteří 
nemají e-mail. schránku, budou propozice od června 2022 volně k dispozici ke stažení na webu KČT Fénix 
(možnost vytištění v internetových kavárnách nebo u příbuzných či známých). V odůvodnitelných případech 
dostanete 1 výtisk na startu akce, příp. možnost osobního předání po domluvě s pořadatelem v Praze. Přechod na 
elektronickou podobu materiálů vychází ze stále se zvyšujícího počtu účastníků a naopak neustále se snižujícího 
počtu lidí, kteří by byli ochotni vypomoci s přípravou této rozsáhlé akce. Při zachování kvality materiálů v této 
rychlé a uspěchané době, kde nás provází počítače na každém kroku, to v jedné osobě není ani jinak možné. 

Přihláška k akci „ Léto v Hostýnských vrších “ 2022 
 

Vyplňujte, prosím, hůlkovým písmem, předejdete případným nesrovnalostem! Příslušná políčka zakřížkujte! 

 

Jméno a příjmení  

Adresa bydliště, PSČ  

Datum narození  

E-mailová adresa  

Telefon / mobil  

 

Účastnický poplatek 
 

A Startovné a ubytování  (1 osoba / týden) 
(v ceně administrativa 350 Kč, záznamník + odznak) 

4130 Kč*  

B Startovné a ubytování  (1 osoba / týden) 
(v ceně administrativa 350 Kč, záznamník + odznak) 2310 Kč*  

C Startovné a ubytování  (1 osoba / týden) 
(v ceně administrativa 350 Kč, záznamník + odznak) 4445 Kč*  

D Startovné a ubytování  (1 osoba / týden) 
(v ceně administrativa 350 Kč, záznamník + odznak) 4725 Kč*  

Startovné bez ubytování (1 osoba / týden) 
(v ceně administrativa 350 Kč, záznamník + odznak) 

350 Kč**  

Polopenze (1 osoba / týden) 1960 Kč  
 

* při zdražení ubytování bude na startu vybrán případný doplatek dle aktuálních cen pro rok 2022 

** individuální ubytování (shání si v oblasti každý sám, pokud se budete chtít zúčastnit  
       společného turistického pochodování, zaplatíte jen účastnický poplatek bez ubytování)          

 
Vyplněním přihlášky souhlasíte se zpracováním Vašich osobních údajů. Osobní údaje jsou poskytnuty čistě pro 
účely MO KČT Fénix se sídlem Ostružinová 5, 621 00 Brno-Medlánky. Vaše údaje jsou chráněny dle pravidel o 
ochraně osobních údajů čl. 6 odst. 1 písm. a) a čl. 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016. Osobní údaje budou uchovány po dobu nezbytně nutnou a nejsou volně přístupná jiným 
subjektům. Jako subjekt údajů máte právo na přístup ke svým osobním údajům, máte právo na jejich opravu nebo 
výmaz, popřípadě omezení zpracování. Dále máte právo požadovat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů. 

 
• V případě zaslání přihlášky poštou, prosím, přiložte kopii platebního dokladu. 
• Pochodu se účastníte na vlastní nebezpečí a jste si vědomi vlastní tělesné zdatnosti   

a aktuálního fyzického stavu. U starších účastníků doporučena prohlídka lékaře. 
• Přihláška se stává platnou po zaplacení účastnického poplatku. 

 

 

Datum : ................................                       ***Podpis :               ................................ 
 

*** při zaslání elektronickou poštou považujeme přihlášku za závaznou při doručení na e-mail martinmarek@centrum.cz. 
 
Storno: 
 

Do 30.4. 2022 se vrací celá částka za pobyt, od 1.5. 2022 do 30.5. 2022 se vrací 50% z částky za ubytování            
a 100% z částky za administrativu. Po 1.6 2022 jen částka 350 Kč za administrativu, samozřejmostí je možnost za 
sebe kdykoliv vyslat náhradníka třeba i neturistu z rodiny. Individuální jednání možné. V případě malého počtu 
účastníků či jiných nepředvídatelných problémech se akce nekoná. Peníze Vám budou vráceny v plné výši 
zpět. V případě problémů ze strany ubytovatele si vyhrazujeme právo na změnu ubyt. místa v rámci dané 
oblasti tak, aby pro Vás byla zachována úroveň a kvalita ve stejné výši jakou původního ubytování. 


